
 

Il documento “Controlli effettuati sul file CSV1” di cui al Capitolo 2” consultabile al 
percorso https://www.ivass.it/operatori/imprese/raccolta-dati/controlli/Controlli_CSVI.pdf  

viene aggiornato sulla base delle seguenti specifiche: 
 

Rif. 
Controllo 

Controllo esistente Controllo aggiornato 

CSV1.7 negli elementi tariffe 
se codTipoPrestazione=1,0 
allora deve essere presente almeno un 
elemento tra garanziaRendimentoScadenza e 
garanziaRendimentoMorte e almeno in uno di 
questo tipoGarFinanziaria deve essere pari a 1 

negli elementi tariffe 
se codTipoPrestazione=1,0 
allora deve essere presente almeno un 
elemento tra garanziaRendimentoScadenza 
e 
garanziaRendimentoMorte e almeno in uno 
di questo tipoGarFinanziaria deve essere 
pari a 1 

CSV1.8 negli elementi tariffe: 
se codiceTipoPrestazione=1 AND codCategoria 
^= 700, 701, 702, 703, 704, 705, 706, 707, 
708 
allora deve essere presente almeno un 
elemento gestioni Separate 
altrimenti non debbono essere presenti elementi 
gestioniSeparate 

negli elementi tariffe: 
se codiceTipoPrestazione=1,0 AND 
codCategoria ^= 700, 701, 702, 703, 704, 
705, 706, 707, 
708 
allora deve essere presente almeno un 
elemento gestioni Separate 
altrimenti non debbono essere presenti 
elementi gestioniSeparate 

CSV1.10 negli elementi tariffe 
se codiceTipoPrestazione=1, 7 AND 
codCategoria ^= 700, 701, 702, 703, 704, 705, 
706, 707, 
708 
allora il campo aliquotaMinTrattenuto deve 
essere presente 

negli elementi tariffe 
se codiceTipoPrestazione=1, 7,0 AND 
codCategoria ^= 700, 701, 702, 703, 704, 
705, 706, 707, 
708 

allora il campo aliquotaMinTrattenuto deve 
essere presente 

CSV1.11 negli elementi tariffe 
se codiceTipoPrestazione=1, 7 AND 
codCategoria ^= 700, 701, 702, 703, 704, 705, 
706, 707, 
708 
allora il campo aliquotaMaxTrattenuto deve 
essere presente 

negli elementi tariffe 
se codiceTipoPrestazione=1, 7,0 AND 
codCategoria ^= 700, 701, 702, 703, 704, 
705, 706, 707, 
708 
allora il campo aliquotaMaxTrattenuto deve 

essere presente 
CSV1.16 negli elementi tariffe 

se codCategoria= 400, 401 o 402 
allora codTipoPrestazione ^= 1, 6,7,8,9 

negli elementi tariffe 
se codCategoria= 400, 401 o 402 

allora codTipoPrestazione ^= 1, 6,7,8,9,0 
CSV1.17 negli elementi tariffe 

se codTipoPremio = 500 
allora codTipoPrestazione = 6,7, 8,9 
se codTipoPremio = 400 
allora codTipoPrestazione = 1 

negli elementi tariffe 
se codTipoPremio = 500 
allora codTipoPrestazione = 6,7, 8,9,0 
se codTipoPremio = 400 

allora codTipoPrestazione ^= 1,0 
CSV1.21 negli elementi tariffe 

se codiceTipoPrestazione =1, 5 AND 
codCategoria ^= 300 
allora tassoGarantito di 
garanziaRendimentoScadenza >= 
tassoTecnico1 

negli elementi tariffe 
se codiceTipoPrestazione =1, 5,0 AND 
codCategoria ^= 300 
allora tassoGarantito di 
garanziaRendimentoScadenza >= 
tassoTecnico1 

CSV1.22 negli elementi tariffe 
se codTipoPrestazione = 1,2,3,4 
allora tassoTecnico1<=4,00 AND 
tassoTecnico2<=4,00 AND 
tassoTecnico3<=4,00 

negli elementi tariffe 
se codTipoPrestazione = 1,2,3,4,0 
allora tassoTecnico1<=4,00 AND 
tassoTecnico2<=4,00 AND 
tassoTecnico3<=4,00 

CSV1.25 negli elementi tariffe 
se codiceTipoPrestazione = 1 AND 
codCategoria ^= 700, 701, 702, 703, 704, 705, 
706, 707, 
708 
allora aliquotaMinRetro > 0 

negli elementi tariffe 
se codiceTipoPrestazione = 1,0 AND 
codCategoria ^= 700, 701, 702, 703, 704, 
705, 706, 707, 
708 
allora aliquotaMinRetro > 0 
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